[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                     Ярославского муниципального района

   пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   31.07.2014                                                                                                                                 №34
Об утверждении Перечня должностных лиц

органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района,

имеющих право составлять протоколы
об административных правонарушениях в
области финансов, совершенных в отношении
средств местных бюджетов
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных   правонарушениях,   законом   Ярославской   области

от 8 мая 2014г. № 16-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях в области финансов, совершенных в отношении средств местных бюджетов»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:
 1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации Ярославского муниципального района, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14; 15.15.6; 15.15.7; 15.15.10; 15.15.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение 1).
          2. Утвердить Перечень должностных лиц Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14 – 15.15.15 и частью 1 статьи 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение 2).
          3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

          4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета пятого созыва по бюджету, финансам и налоговой политике (Т.А. Аникеева).
         5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Ярославского                                Председатель Муниципального Совета

муниципального района                         Ярославского муниципального района

_______________ Т.И.Хохлова                   _______________ С.Е.Балкова
«___»__________ 2014                                 «___»__________ 2014

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                  к Решению

                                                Муниципального Совета

   Ярославского муниципального района

Перечень
должностных лиц Администрации Ярославского муниципального района, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14;  15.15.6; 15.15.7; 15.15.10; 15.15.15  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1. Начальник управления финансов Администрации ЯМР

2. Начальник отдела финансового контроля управления финансов Администрации ЯМР

3. Ведущий специалист отдела финансового контроля управления финансов Администрации ЯМР
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                  к Решению

                                                Муниципального Совета

   Ярославского муниципального района

Перечень
должностных лиц Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14 – 15.15.15 и частью 1 статьи 15.15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1. Председатель Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района

2. Инспектор Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района

3. Инспектор – главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района